

KNORR Pizza-Platten 8 kg




Aus frischem, vorgebackenem Hefeteig. Ideal zur schnellen Zubereitung eigener Pizzen. Jeweils 2 Platten in einer Folie verpackt. Die "Pizza-Platten" sind schnell belegt und flexibel einsetzbar - z.B. auch für Speckkuchen. Originalformat der Pizzaplatte: 48 x 28 cm für 1/1 Gastro-Norm-Bleche.

- Problemlose Lagerung
- Ständige Verfügbarkeit
- Ohne Fachpersonal zu verarbeiten
- Kurzfristiges Belegen möglich
- Energie- und zeitsparend
- Größte Sicherheit
- Kurze Backzeit - Boden weich oder kross steuerbar - 10 bis 15 Minuten
- o.d.Z. (deklarationsfrei)

Artikelnummer: 7471 • Verbrauchereinheit EAN: 4000492004803 • Verpackungseinheit EAN: 4000492004803

Hast du Fragen zur Bestellung ?

 +49 800 8 32 46 36

Alle Produktinformationen

Nährwerte und Allergene



Keine
laktosehaltigen
Zutaten lt.
Rezeptur



Ohne MSG lt.
Rezeptur



Ohne Farbstoffe



Ohne
Konservierungsstoffe



Ohne
deklarationspflichtige
Zusatzstoffe



Geeignet für leichte
Vollkost



Vegan / Vegetabil



Vegetarisch / Ovo
Lacto Vegetabil

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Trinkwasser, Rapsöl, Hefe, Speisesalz, Zucker, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Milchsäure). Kann Spuren von Ei enthalten.

Zutaten mit allergenem Potential

- ✓ Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nährwerte

| Name | 100g enthalten | pro Portion** | %* pro Portion |
|-----------------------------|----------------|---------------|----------------|
| Energie (Kilojoule) | 1354 kJ | 5416 kJ | 65 % |
| Energie (Kilokalorien) | 324 kcal | 1294 kcal | 65 % |
| Fett | 6,9 g | 28 g | 40 % |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,7 g | 2,8 g | 14 % |
| Kohlenhydrate | 53 g | 212 g | 82 % |
| davon Zucker | 1,2 g | 4,8 g | 5 % |
| Ballaststoffe | 3,4 g | 14 g | |
| Eiweiß | 10 g | 40 g | 80 % |
| Salz | 2,2 g | 8,8 g | 147 % |

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

** 1 Portion = 100 g (Verbrauchereinheit enthält 80 Portionen)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Produktinformationen

Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualität. Es wird keine Gewähr für die darauf abgebildeten Anhaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen übernommen. Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

Bezeichnung

Pizza-Bases

Beschreibung

Aus frischem, vorgebackenem Hefeteig. Ideal zur schnellen Zubereitung eigener Pizzen. Jeweils 2 Platten in einer Folie verpackt. Die "Pizza-Platten" sind schnell belegt und flexibel einsetzbar - z.B. auch für Speckkuchen. Originalformat der Pizzaplatte: 48 x 28 cm für 1/1 Gastro-Norm-Bleche.

- Problemlose Lagerung
- Ständige Verfügbarkeit
- Ohne Fachpersonal zu verarbeiten
- Kurzfristiges Belegen möglich
- Energie- und zeitsparend
- Größte Sicherheit
- Kurze Backzeit - Boden weich oder kross steuerbar - 10 bis 15 Minuten
- o.d.Z. (deklarationsfrei)

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegan / Vegetabil
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (o.d.Z.): o.d.Z.: Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf Speisekarten.

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Keine laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthält keine laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Produktionsland

Hergestellt vom Europäischen Unilever Produktionsnetzwerk

Produktionsweise

Ergiebigkeit

| Produktmenge | Folien |
|--------------|--------|
| 8 kg | 10 |

Lagerhinweis

Lagerung: Trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Tipps

Pizza-Platten können als Zwischenverpflegung und als Hauptgericht verwendet werden

Gebinde- und Logistikinformationen

KNORR Pizza-Platten 8 kg

Artikelnummer: 7471

| Bezeichnung | Verbrauchereinheit | Verpackungseinheit | Transporteinheit |
|------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| EAN | 4000492004803 | 4000492004803 | 8722700306351 |
| Maße L/H/B in mm | 297 × 176 × 496 | 297 × 176 × 496 | 1200 × 1392 × 800 |
| Volumen in M3 | 0.025927 | 0.025927 | 1.336 |
| Gewicht (brutto) in kg | 8.792 | 8.792 | 394.264 |
| Gewicht (netto) in kg | 8 | 8 | 336 |

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es [hier](#).
[Zurück zur "Produktübersicht"](#)

© 2021 Unilever Deutschland GmbH - Alle Rechte vorbehalten.